TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 17 de julho de 2012.

Comunicação n° 293/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/12

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para
os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16:00 horas do dia 23
de julho de 2012, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARCOS FERREIRA GONÇALVES CERES FC ART. 254 e 243-F na

forma do art. 184 CBJD

DIOGO FARIA ALVES BARRA MANSA FC ART. 243-F § 1º CBJD

ARTHUR BARROS DA SILVA MEDEIROS CERES FC ART. 254-A CBJD

THALISSON SOARES DA SILVA BARCELONA FC ART. 254-A CBJD

JUAN PABLO DE SOUZA CARVALHO BOTAFOGO FR ART. 254-A CBJD

ELIVELTON DOMINGOS Q. DOS SANTOS BOAVISTA SC ART. 254-A CBJD

ADALBEIR DO NASCIMENTO P. JUNIOR DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254 CBJD

YURI CHRISTIAN ARAÚJO PEREIRA MADUREIRA EC ART. 250 § 1º II CBJD

BERNARDO RIBEIRO OLIVEIRA MADUREIRA EC ART. 254 CBJD

DOUGLAS DIAS AMARAL SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 258 CBJD

RAPHAEL CAMILO DO ESPÍRITO SANTO GOYTACAZ FC ART. 254 CBJD

RONDINELLI SENA RIBEIRO EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 254 CBJD

GABRIEL DOS SANTOS SOEIRO CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

ARBITROS

LEANDRO ROSA HOLLANDA CAVALCANTE

- ÁRBITRO

JOGO: AMERICANO FC x CR

FLAMENGO – 09/06/12 – SÉRIE

A – JUNIORES

ART. 266 CBJD

PROCURADORIA

Dr. CRISTIANE PROTA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do dia 23 de julho de
2012, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                        Rio de Janeiro, 17 de julho de 2012.

                                                  Rosangela R. Silva

                   Secretária Adjunta do TJD/RJ